
Soziale Angebote
in Datteln & Waltrop

Liebe Patientinnen und Patienten,
mit diesem Flyer möchten wir Ihnen einen 
Überblick über die sozialen Angebote in 
Datteln und Waltrop geben. Nehmen Sie 
gerne direkten Kontakt zu den 
Mitarbeiter*innen der Einrichtung auf.
Eine überregionale Übersicht steht Ihnen 
zudem auf unser Homepage unter: 
www.vestnet.org zur Verfügung.
Ihre
Praxen im Vestnet

Arbeits- und Wohnungslosigkeit Wohnungslosigkeit 

Beratungsstelle Café HübsSch
Diakonie im Kirchenkreis Recklinghausen
Hohe Straße 18, 45711 Datteln
Beratungsstelle mit Tagesaufenthalt
Aufwärmen, Kontakte knüpfen, Tasse Kaff ee

Mo + Do 09:30 - 13:00 Uhr
Jeden letzten Donnerstag im Monat: Frühstück für 
alle Frauen mit psychosozialen Schwierigkeiten und 
ihre Kinder

Andrea Becker
E-Mail: a.becker@diakonie-kreis-re.de
Tel: 02363 3653707
Mobil: 0163 2449880

Tafel Datteln
Caritasverband Ostvest e.V.
Castroper Straße 156 - 158, 45711 Datteln

Ausgabezeiten der Tafel:
Dienstag: 09:00 - 15:00 Uhr
Donnerstag: 12:00 - 18:00 Uhr

Leitung Tafel Datteln: Ursula Kuchta
E-Mail: tafel@caritas-ostvest.de

Telefon zu Bürozeiten: Tel. 02363 357024
Di: 09:00 - 14:30 Uhr + Do: 13:00 - 17:00 Uhr

zu allen anderen Zeiten: Tel. 02363 56560

Zentrale Fachstelle für Wohnungssicherung
Caritasverband Ostvest e.V.
Caritas Centrum Waltrop
Riphausstr. 2, 45731 Waltrop

David Schütz
Tel: 02364 109054
E-Mail: d.schuetz@caritas-ostvest.de

Magdalena Wegener
Tel: 02309 957070
Mobil: 0151 74432145
E-Mail: m.wegener@caritas-ostvest.de© Vestnet e.V.

www.vestnet.org
Aufl age: September 2024

Schuldnerberatung 

Suchterkrankung 

Schuldner- und Insolvenzberatung 
Caritasverband Ostvest e.V.
Dorfmüllerstraße 8, 45731 Waltrop
Mo - Do 9:00 - 17:00 Uhr, Fr 9:00 - 13:00 Uhr

Brigitte Grotjahn, Tel: 02309  957055
Mail: b.grotjahn@caritas-ostvest.de

Martin Evers, Tel: 02309  957028
Mail: m.evers@caritas-ostvest.de   

Beratungsstelle für Suchtkranke Menschen
Diakonie im Kirchenkreis Recklinghausen

Fachstelle Sucht
Pevelingstraße 30, 45711 Datteln
Mo - Do 08:30 - 15:00 Uhr nach Vereinbarung

Außensprechstunde:
Im Diakonieladen Waltrop
Dortmunder Straße 39, 45731 Waltrop
Tel. 02309 781685
Mi 15:30 - 16:15 Uhr (außer in den Schulferien)

Psychische & psychosoziale Probleme

Sozialpsychiatrischer Dienst 
Kreis Recklinghausen
Am Erlenkamp 16-18, 45657 Recklinghausen

Mo - Do 08:30 - 12:00 Uhr, 13:15 - 16:00 Uhr
Fr          08:30 - 12:00 Uhr
Außerhalb der Sprechzeiten nach Vereinbarung

Frau Berling & Herr Dr. Schönhauser
Abteilungsbüro
Tel: 02361 / 53-2145

Vestnet e.V.
Anerkanntes Praxisnetz der KVWL



Werkstatt Förderturm & Werkstadt Waltrop
Diakonie Kirchenkreis Recklinghausen
> In den Hofwiesen 24, 45711 Datteln
   Tel.: 02363 381600
> Zur Pannhütt 53, 45731 Waltrop
   Tel.: 02309 784570
Kontaktaufnahme per Telefon oder Mail
Christoph Marienbohm
Ansprechpartner Werke
Tel: 02361 9301114

Fachstelle für Menschen mit Behinderung 
im Beruf
Kreis Recklinghausen
Kurt-Schumacher-Allee 1, 45657 Recklinghausen
Datteln: Mo + Di: 9:00 Uhr bis 13:00 Uhr
Waltrop: Di, Mi + Do 
8:30 bis 12:00 + 13:15 bis 16:00 Uhr
Wenn Sie persönlich vorsprechen möchten, 
vereinbaren Sie bitte vorher einen Termin.
Carina Guhra (Datteln), Tel: 02361 532025
Mail: c.guhra@kreis-re.de
Frau Marten (Waltrop), Tel: 02361 534443
Mail: a.marten@kreis-re.de

Frauenhäuser Datteln und Herten
Diakonie im Kirchenkreis Recklinghausen

Karin Hester, Tel: 02366 106768
E-Mail: k.hester@diakonie-kreis-re.de

Notrufnummer: 02363 61883
Büro: 02363 569839
Mail: fhd@diakonie-kreis-re.de

Unterstützung bei der Erziehung
Familienbüro Nord/Süd
Nord: Heibeckstraße 3, 45711 Datteln
Tel: 02363 107670
Süd: Böckenheckstraße 3, 45711 Datteln
Tel: 02363 5670212
Mo + Mi: 8:30 - 12:00 Uhr + 14:00 - 16:00 Uhr
Di + Fr: 8:30 - 12:00 Uhr
Do: 8:30 - 12:00 Uhr + 14:00 - 17:00 Uhr

Mutter-Vater-Kind Kurberatung
Caritasverband Ostvest e.V.
Kirchstraße 29, 45711  Datteln
Dorfmüllerstraße 8, 45731 Waltrop 
Telefonsprechstunde: Mo - Mi: 9:00 - 11:00 Uhr
Termine nach Vereinbarung: Di 9:00 - 16:30 Uhr
Martina Panzer, Tel: 0160 98323610
m.panzer@caritas-ostvest.de

Familienunterstützender Dienst (FUD)
Lebenshilfe
Landabsatz 10, 45731 Waltrop
Michael Wamser, Tel. 02309 958812
E-Mail: m.wamser@lebenshilfe-waltrop.de
Julia Kerker, Tel. 02309 9588275
E- Mail: j.kerker@lebenshilfe-waltrop.de

StartPunkt Datteln - Ambulanten Erziehungshilfe 
AWO Münsterland Recklinghausen
Böckenheckstraße 3, 45711 Datteln
Mo - Fr, Termine nach Vereinbarung
Rob Auferkamp
Mobil: 0176 16162086    Tel.: 02363 3577038
E-Mail: r.auferkamp@awo-msl-re.de

Bei Verdacht auf Vernachlässigung und 
Misshandlung  
Medizinische Kinderschutzambulanz

Vestische Kinder- und Jugendklinik
Dr.-Friedrich-Steiner-Straße 5, 45711 Datteln
Dr. Tanja Brüning (Oberärztin)
Tel: 02363 975-375
Fax: 02363 975-399
kinderschutz@kinderklinik-datteln.de

Allgemeine Beratung Jugendlicher
Stress mit den Eltern, Zukunftsperspektive
Sozialdienst katholischer Frauen im Ostvest e.V.
Nonnenrott 3, 45711 Datteln
Off ene Sprechstunde:
Di 09:00 - 12:00 Uhr + Do 15:00 - 18:00 Uhr
und nach Vereinbarung
Stephanie Heiden, Tel.: 02363 9100950
Mail: stephanie.heiden@skf-ostvest.de

Schwangerschaftsberatung
Sozialdienst katholischer Frauen im Ostvest e.V.
> Nonnenrott 3, 45711 Datteln
> Kieselstraße 62, 45731 Waltrop
Telefonische Terminvereinbarung
Anetta Uhlenberg, Tel: 02363 910099
Mail: anetta.uhlenberg@skf-ostvest.de
Stefanie Wagner, Tel: 02363 910090
Mail: stefanie.wagner@skf-ostvest.de

Familienberatung Kinder- und Jugendhilfe

Schwangerschaft und Frühe Hilfen

Frauenberatung bei körperlicher Gewalt

Für Menschen mit Handicap

Ambulanter Hospizdienst
Caritasverband Ostvest e.V.
Kirchstr. 29, 45711 Datteln
Kathrin Tüllmann, Tel: 02363 565636
Mail: k.tuellmann@caritas-ostvest.de

Palliativversorgung

Ambulante Palliativpflege
Caritasverband Ostvest e.V.

Simone Segatz, Tel: 02363 - 56 56 55
Mail: s.segatz@caritas-ostvest.de
Melanie Toprak, Tel: 02309 - 95 70 76
Mail: m.toprak@caritas-ostvest.de

Familiäre Unterstützung und Austausch
Mütterzentrum Familientreff  Waltrop e.V.
Bissenkamp 14, 45731 Waltrop
Mo – Fr: 09:00 – 12:00, Sa – So: Geschlossen
Aufgrund weiterer Kursangebote und Veranstaltungen 
bestehen weitere unregelmäßige Öff nungen.
Nicola Surmann, Ina Stoltefuß, Angelika Neuleben
Tel: 02309 76167
E-Mail: info@muetterzentrum-waltrop.de


